1

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

29 марта 2023 г.                               г. Георгиевск                                         № 104-9
О внесении изменения в пункт 1 решения Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 27 июля 2022 г. № 1060-99 «О дополнительной социальной гарантии членам семей военнослужащих»
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 61 и 72 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 июля 2022 г. № 1060-99 «О дополнительной социальной гарантии членам семей военнослужащих» изменение, дополнив абзацем третьим следующего содержания:

«При отсутствии членов семей дополнительная социальная гарантия предоставляется в равных долях полнородным и неполнородным братьям и сестрам военнослужащих, указанных в абзаце первом настоящего пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Резванов).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Подписано:
29 марта 2023 г.